[image: image2.png]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
АOБАН ПИЛТWРW АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

_____________________________________________________________________________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26 июня 2025 года

	№237/1241-5

	р.п. Усть-Абакан

Об объеме доводимых до избирателей сведений о кандидатах, представленных при их выдвижении при проведении выборов органов местного самоуправления на территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, назначенных

на 14 сентября 2025 года
В соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 22 Закона Республики Хакасия от 08 июля 2011 года № 65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия» Территориальная избирательная комиссия Усть-Абаканского района  постановляет:
1. Установить следующий объем доводимых до избирателей сведений о кандидатах в депутаты Совета депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 2, на должность Главы сельского поселения Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, в депутаты Совета депутатов городского поселения Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пятого созыва, в депутаты Совета депутатов сельского поселения Вершино-Биджинского сельсовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пятого созыва, в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пятого созыва,  представленных при их выдвижении:
- фамилия, имя, отчество;

- дата и место рождения;

- гражданство;

- сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и о квалификации;

- основное место работы или службы;
· страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

· идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);

· цветные фотографии размером 9х12см (не должны содержать признаков агитации);

- занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий).

- принадлежность к избирательному объединению, политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению и свой статус в этой политической партии, этом общественном объединении (с согласия кандидата).

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа.

Если у кандидата имелась или имеется судимость, сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.
Если кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, или кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом, сведения об этом.
Председатель комиссии                                                            Е.И. Матейко

Секретарь комиссии                                                                  О.В. Лемытская
[image: image1]